

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 16.02.02/2017	TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL

NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME	
CNPJ: 14.015.581/0001-40	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 08.579083-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: RUA ZEZA PONTES Nº 215 LOJA 06 E 07	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
BAIRRO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALONTE	FAX:
CEP: 60811-220	CONTA BANCARIA: 3515-7
TELEFONE: 85 3294.9768	NOME E Nº DA AGENCIA: 75729-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	

PREZADOR SENHORES;  
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.02.02/2017, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 02 - EQUIPAMENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNT		VL TOTAL	
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 200 KG, FRACA DE 100 GRAMAS COM TAPETE ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA	UND	9	BALMAK	R\$ 1.370,00	mil trezentos e setenta reais	R\$ 12.330,00	doze mil, trezentos e trinta reais
2	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO	UND	1	BALMAK	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
3	BALANCA ELETRONICA PEDLATRICA DIGITAL, CAPACIDADE PARA 15 KG, DIVISOES DE 5G, PES REGULAVEIS EM BORRACHA SINTETICA, CONCHA ANATOMICA EM DOLLODOLLENO	UND	7	BALMAK	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 18.930,00</b>			<b>dezoito mil, novecentos e trinta reais</b>

LOTE 06 - EQUIPAMENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNT		VL TOTAL	
1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - MATERIAL DE CONFECCAO SILICONE. POSSUI RESERVATÓRIO	UND	2	MACROSUL	R\$ 213,44	duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 426,88	quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos
2	ESFIONOMANÓMETRO ANEROIDE ADULTO	UND	2	BIC/PAMED	R\$ 75,44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 150,88	cento e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
3	ESFIONOMANÓMETRO ANEROIDE PEDIATRICO	UND	2	BIC/PAMED	R\$ 75,44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 150,88	cento e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
4	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - ADULTO ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM A90 INOXIDAVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA SEM A NECESSIDADE DE MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, COM HASTES EM A90 INOXIDAVEL, TUBO EM "Y" EM PVC OU SILICONE, COM MOLA INTERNA, COM TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTAS DE LATEX, DEVERA ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 02 (DOIS) PARES DE OLIVAS EM SILICONE, SEM REBARBA, B) 01 (UMA) MEMBRANA PARA A CAMPANULA, C) 01 (UM) ESTOJO OU Balsa PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. VERIFICADO E APROVADO O ELO INMETRO	UND	2	BIC/PAMED	R\$ 81,65	oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 163,30	cento e sessenta e três reais e trinta centavos
5	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - PEDIATRICOTISTETOSCOPLO INFANTIL BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM A90 INOXIDAVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUENCIA SEM A NECESSIDADE DE MUDAR O LADO DO AUSCULTADOR, COM REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE, COM HASTES EM A90 INOXIDAVEL, TUBO EM "Y" EM PVC OU SILICONE, COM MOLA INTERNA, COM TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTAS DE LATEX, DEVERA ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 02 (DOIS) PARES DE OLIVAS EM SILICONE, SEM REBARBA, B) 01 (UMA) MEMBRANA PARA A CAMPANULA, C) 01 (UM) ESTOJO OU Balsa PARA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. VERIFICADO E APROVADO O ELO INMETRO	UND	2	BIC/PAMED	R\$ 67,41	sessenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 134,82	cento e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos
	ESTADIOMETRO - CONFECCIONADO EM ALUMINIO COM ESCALA DE 0 A 210 CM	UND	5	BALMAK	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais

6	LARINGOSCOPIO COM KIT INFANTIL - JOGO DE LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3 LAMINAS: CABO PARA LARINGOSCOPIO DE FIBRA ÓTICA, TAMANHO INFANTIL, FABRICADO EM AÇO INOX, ENCAIXE PADRAO INTERNACIONAL, ALIMENTADO POR DUAS PILHAS PEQUENAS, LAMPADA FACILMENTE SUBSTITUIVEL ACONDICIONADO EM ESTOJO APROPRIADO DE FORMA QUE GARANTA A PROTECAO DO PRODUTO PRONTO PARA USO, COM MANUAL TECNICO CONSTANDO DE NO MINIMO 01 ANODE QARANTIA	UND	4	MIKATOS	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
7	OFTALMOSCÓPIO- BATERIA RECARREGÁVEL COM SELEÇÃO DE 5 ABERTURAS. 19 LENTES DE -20 A +20. MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO	UND	8	MACROSUL	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
8	OTOSCÓPIO COM LAMPADA DE HALOGENIO, CONEXAO PARA OTOSCOPIA PNEURNATICA, LENTE GIRAT6RIA COM AUMENTO DE 4 VEZES, CONTROLE DA INTENSIDADE DA LUZ E LIGA/DESLOGA. COM OS TAMANHOS DE ESPÉCULOS DE OUVIDO AUTOCLAVÁVEL, ACOMPANHA ESTOJO	UND	9	MIKATOS	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
9	OXIMETRO DE PULSO DE MAO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA). ASSITENCLA TECNICA E GARANTIA NO BRASIL. ESPECIFICAC;;6ES TECNICAS, VISOR DIGITAL, MEDICAO: FOTOELETRICO COM FAIXA DE RNEDICAO: SPO2: 70 - 99% I PULSO: 30 - 235 BPM. PULSAO: REPRESENTACAO GRAFICA DO PULSO NO VISOR PRECISAO: SPO2: ± 2% I PULSO: ± 2%. DESLIGAMENTO AUTOMATICAMENTE, DURABILIDADE DAS PILHAS: 30 HORAS DE FUNCIONAMENTO CONTINUO. LUMINOSIDADE: 10 GRADUAC;;6ES DE LUMINOSIDADE DO VISOR, A NO 4 REPRESENTA A MEDIA. DIMENS6ES DO OXIMETRO: COMP. 3,0CM (30MM) I LARG. 5,5CM (55MM) I ALT. 3,5CM (35MM). PESO: APROXIMADAMENTE 50G. ALIMENTACAO: 2 PILHAS ALCALINAS, TIPO "AAA" (1,55V) (JÁ INCLUSAS)	UND	5	MACROSUL	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
10	NEBULIZADOR COM 4 SAIDAS. ESPECITICACAO : NEBULIZADOR PARA AEROSOLTERAPIA C/04 SALDAS, 04 KITS PARA NEBULIZACAO ADULTO E 04 KITS PARA NEBULIZACAO INFANTIL, BOQUILHA PARA NEBULIZACAO. SUPORTE PARA SUSTETACAO DOS KITS DE NEBULIZACAO, CARRO PARA TRANSPORTE COM 4 RODIZIOS COM TRAVA DE 3 POLEGADAS. POTENCIA MINIMA DE 1/4 DE HP. ENERGIA CLASSE A. BIVOLT. REGISTRO MINLSTERIO DA SAUCE, REGISTRO DE INMETRO E CERTIFICADO DE QARANTIA DE 02 ANOS.	UND	3	INALAMED	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
11	NEBULIZADOR PORTATIL - NEBULIZADOR PORTATIL COMN MASCARA FACIAL EM PVC AT6XICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVES DE BICO; EXTENSAO EM MATERIAL PLASTLCO TRANSPARENTE; CONTEM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL. COPO RESERVATORIO EM ACRILICO TRANSPARENTE, COM SISTEMA ANTI-DERRAME. COM 2 ENTRADAS/SAIDAS.	UND	3	INALAMED	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 900,00	novecentos reais
12	NEGATOSC6PIO 1 CORPO PARA PAREDE 220V . CONSTRUIDO EM AÇO INOXIDAVEL, COM FRENTE DE ACRILICO LEITOSO; FLXACAO DO RAO X PORROLETES, AREA UTIL: 0,37M(C) X 0,44M(A) X 0,09M(E)	UND	5	TUBOMED	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>R\$ 36.266,76</b>			
trinta e seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos								

LOTE 07 - EQUIPAMENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNT		VL TOTAL	
1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINACAO HALOQENEA, HASTE FLEXIVEL, COM QUATRO (04) RODIZIOS	UND	7	MIKATOS	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais	R\$ 2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
2	LANTERNA CLINICA • LANTERNA CLINICA EM ALUMINIO PINTADO; • A PROVA D'AGUA; • LED • EMBALAGEM E CARTELA LACRADA COM A DESCRIC;;6ES TECNICAS: • GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO • IDENTIFLCAO DO FABRICANTE NA PECA.	UND	5	MIKATOS	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 2.794,50</b>			
dois mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos								

LOTE 10 - MOBILIARIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNT		VL TOTAL	
1	ARMARIO EM AÇO COM 02 PORTAS PARA ESCRIT6RIO COM 4 1 PRATELEIRAS. MEDIDAS: ALTURA: 1,80 M, LARQURA 0,75 M. PINTURA EPÓXI EM DIVERSAS CORES	UND	22	MUNDIAL OFFICE	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
2	ARQUIVO EM AÇO C/ 04 GAVETAS - ARQUIVO EM AÇO; COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS; PORTA ETIQUETA ESTAMPADO; 2 PUXADORES PLASTICOS CROMADOS; FECHADURA PAPAIZ COM DISPOSITIVO QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS; SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS PINTURA EPOXI EM DIVERSAS CORES	UND	13	MUNDIAL OFFICE	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
3	BALDE A PEDAL - MATERIAL DE CONFEC;;AO/ACABAMENTO POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 30 ATE 40 LITROS COM TAMPA ACIONADA POR PEDEL SEM SUPORTE	UND	13	PLASUTIL	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
4	BALDE/ LIXEIRA EM AÇO/ FERRO PINTADO COM NO MINIMO 15 LITROS	UND	2	TUBOMED	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
5	CADEIRA PARA OBESO	UND	1	TUBOMED	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais

6	<p>CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - ESPECIFICACAO : CADEIRA APROXIMACAO ERNPILHAVEL COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS. POSSUI CURVATURA ANATOMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACAO DAS REGIOES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR A COLUNA VERTEBRAL. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FURROS DE AERACAO EM DESENHO ELIPTICO. - FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLASTICO. ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. PEÇA-RNAO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTACOES E TRANSPORTE. FURROS DE AERACAO EM DESENHO ELIPTICO. FIXACAO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL, POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO. ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE ACO CURVADOS A TRIO EM RNAQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTENCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL. PERNAS 6 CONFECCIONADAS EM TUBOS DE ACO SAE 1020, REDONDOS 22,22 MM COM 1,06 MM DE ESPESSURA, E TRAVESSAS ONFECCIONADAS EM TUBOS DE ACO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM. SUPO RTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE ACO SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM; SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA TERNA QUE POSSUIR TRATAMENTO DE SUPERFLCIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOMATICA DE OITO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE] E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS: NORMAS DA FEPAM- RS), PROPORCIONANDO PROTECAO CONTRA CORROSAO E PARA UMA MELHOR ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA; A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA E EM P6, DO TIPO HIBRIDA (POLIESTER - EPÓXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO, COM CAMADA DE 60 MICRONS, ONDE TODAS AS PECAS SAO CURADAS EM ESTUFA, A TEMPERATURA DE 2000 C. POLTRONA BASEADA NAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS (ABNT), APRESENTAR CERTIFICADO. DIMENSOES APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 460 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 400 MM; LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM; ALTURA DO ENCOSTO: 260 MM; PROFUNDIDADE TOTAL DA CADEIRA: 525 MM; ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 825 MM; ALTURA DO ASSENTO: 450 MM; LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 545 MM. MONTAGEM : INCLUSA.</p>	UND	57	MUNDIAL OFFICE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
7	<p>CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - ESPECIFICACAO : CONJUNTO AUDITERIO C/03 LUGARES COM ENCOSTO E ASSENTO FIXOS. POSSUI CURVATURA ANATOMICA NO ASSENTO E NO ENCOSTO, DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACAO DAS REGIOES DORSAL E LOMBAR, SE ADAPTANDO MELHOR A COLUNA VERTEBRAL. ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. NERVURAS NA PARTE INFERIOR E FURROS DE AERACAO EM DESENHO ELIPTICO. - FIXADO POR PARAFUSO TIPO FENDA CRUZADA ESPECIAL PARA PLASTICO, ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM COR PADRONIZADA POR PIGMENTOS ESPECIAIS. PEÇA-RNAO PARA AUXILIAR EM MOVIMENTACOES E TRANSPORTE. FURROS DE AERACAO EM DESENHO ELIPTICO. FIXACAO DO ENCOSTO POR 2 PINOS INJETADOS DO MESMO MATERIAL, POR ENCAIXE E FURO NO TUBO SUPORTE DO ENCOSTO. ESTRUTURA DO TIPO P, CONFECCIONADA COM TUBOS DE ACO CURVADOS A FRIO EM RNAQUINA CURVADORA CNC, E UNIDOS POR SOLDA DO TIPO MIG, FORMANDO UM MONOBLOCO DE ALTA RESISTENCIA, E RECALIBRADA EM GABARITOS ESPECIAIS PARA CONTROLE DIMENSIONAL. PERNAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE ACO SAE 1020, REDONDOS 22,22 MM COM 1,06 MM DE ESPESSURA, E TRAVESSAS CONFECCIONADAS EM TUBOS DE ACO SAE 1020 19,05MM, COM ESPESSURA DAS PAREDES DE 1,06 MM. SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE ACO SAE 1020, OBLONGOS 16X30MM E ESPESSURA DA PAREDE DE 1,5 MM; SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO NA COR PRETA. A ESTRUTURA POSSUI TRATAMENTO DE SUPERFICIE COM FOSFATO DE ZINCO, (EXECUTADO EM LINHA AUTOMATICA DE OITO TANQUES, SEM USO DE PRODUTOS CLORADOS PARA DESENGRAXE, E COM POSTERIOR TRATAMENTO DE EFLUENTES, DE ACORDO COM AS NORMAS DA FEPAM-RS), PROPORCIONANDO PROTECAO CONTRA CORROSAO E PARA UMA MELHOR ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO ASSIM O DESCOLAMENTO DA MESMA; A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA E EM P6, DO TIPO HIBRIDA (POLIESTER - EPÓXI), W-ECO, ATENDENDO NORMA EUROPEIA ROHS, ISENTA DE METAIS PESADOS, NA COR PRETO, COM CAMADA DE 60 MICRONS, ONDE TODAS AS PECAS SAO CURADAS EM ESTUFA, A TEMPERATURA DE 2000C .. DIMENSOES APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO: 460 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 400 MM; LARGURA DO ENCOSTO: 460 MM; ALTURA DO ENCOSTO: 260 MM; PROFUNDIDADE TOTAL DA LONGARINA 1650 MM; ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 825 MM; ALTURA DO ASSENTO: 450 MM; LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 545 MM. POLTRONA BASEADA NAS NORMAS NR17 - NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTERIO DO TRABALHO, QUE TRATA DA ERGONOMIA; E DA NBR 13962 - DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS (ABNT), APRESENTAR CERTIFICADO. MONTAGEM : INCLUSA.</p>	UND	57	MUNDIAL OFFICE	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 21.660,00	vinte e um mil, seiscentos e sessenta reais

*[Handwritten signatures and initials]*  
3/5

8	ESTANTE DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO : ESTANTE DE AÇO ABERTA C/06 BANDEIAS DESMONTAVEL EM AÇO 1010/1020 COM 06 PRATELEIRAS COM FURACO PARA RECEBER DIVISORES OPCIONAIS, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR, 04 COLUNAS EM PERFIL "L" DE 30X30 MM COM FUIROS OBLONGOS, COM 40 REGULAGENS DE ALTURA DE 05 EM 05 CENTRIMETROS. POSSUI 02 REFORÇOS EM "X" EM CADA LATERAL E 01 REFORÇO EM "X" NO FUNDO. TRATAMENTO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ COM CAMADA DE 30J A 40 MICRONS COM 280,00 18 UND. 8 SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR AZUL DELREY. COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 18 (1,20MM), PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 24 (0,60MM). PESO RECOMENDADO POR PRATELEIRA 50 KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME DIMENSOES: (REFERENCIA): ALTURA: 2,00M; LARGURA: 0,92M; PROFUNDIDADE: 0,30M. APRESENTAR: CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA (CERTIFICADO QUE COMPROVA A REGULARIDADE NO CADASTRO DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS). APRESENTAR LAU DO TECNICO DE ÓRGÃO COMPETENTE REFERENTE AS NORMAS NR 17-ERGONOMIA, FORNECIDO POR PROFISSIONAIS CREDENCIADO. MONTAEM INCLUSA.	UND	18	MUNDIAL OFFICE	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
9	MESA DE REUNIAO TAMPO FABRICADO C/PAINEL DE FIBRA DE MADEIRA FORMATO REDONDO DE 1,20 M X 1,20 M	UND	1	MUNDIAL OFFICE	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
10	MESA GERENCIA TAMPO FABRICADO C/PAINEL DE FIBRA DE MADEIRA, ESPECIFICACAO : MESA GERENCIA TAMPO FABRICADO C/PAINEL DE FIBRA DE MADEIRA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMINICO (BP), PERFIL EXTRUDADO EM PVC FLEXIVEL E MACICO TIPO "QOTA", RETAGUARDA E PES METALICOS EM AÇO E PONTEIRAS EM POLIESTIRENO DE ALTO LMPACTO COM SAPATAS NIVELADORA. ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAPAS MELAMINICO (BP) DE 25MM DE ESPESSURA E CHAPA DE ACE N° 18 (1,20MM), N°24 (0,60MM) E N° 28 (0,40MM). ACABAMENTO P/AS PARTES EM AÇO:TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVE A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTATICA A P6 C/CAMADA DE 30 A 40 MICRONS C/SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C (NA COR CINZA CRISTAL). DIMENSOES: ALT. X LARG. X PROF. = 740MM X 1400MM' X 657MM. GAVETEIRO AEREO C/02 GAVETAS COM CHAVE, GABINETE' EM CHAPA DE AÇO E FRENTE DA GAVETA EM LAMINADO MELAMINICO C/PUXADORES. MONTAGEM INCLUSO	UND	12	MUNDIAL OFFICE	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 58.830,00</b>			
<b>cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta reais</b>								

LOTE 11 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNIT		VL TOTAL	
1	AMALGAMADOR DIGITAL ESPECITICACAO : AMALGAMADOR, DIGITAL, PARA CAPSULES PRE-DOSADAS.PAINEL DE COMANDO, DE FACIL ACESSO E VISUALIZACAO DE TODAS AS FUNCOES DO APARELHO. VARIACAO DO TEMPO DE PREPARE DE 0 A 30 SEGUNDOS, COM PRECISAO E REPETIBILIDADE DO TEMPO SELECIONADO. A PERFEITA HOMOGENEIDADE E CONSISTENCIA DA MISTURA DO AMALGAMA SAC GARANTIDAS PELO MOVIMENTO EM FORMA ELIPTICA, COM AMPLITUDE DE 25MM E FREQUENCIA DE 4.000 OSCILACOES POR MINUTO. POSSIBILIDADE DE USO CÁPSULAS DE TAMANHOS E FABRICANTES DIFERENTES (UNIVERSAL).O MOVIMENTO E INTERROMPIDO, INSTANTANEAMENTE, NOS CASOS DE ABERTURA ACIDENTAL DA TAMPA DE PROTECAO, DESIGN MODERNO COM CANTOS ARREDONDADOS, CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO , PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	2	KONDORTECH	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO : COMPRESSOR DE AR 2HP, ISENTO DE ÓLEO, SILENCIOSO COM ACUSTICA, SAIDA PARA DOIS CONSULTÓRIO AUTOMATICAMENTE. CAPACIDADE DE 40 LITRES. BIVOLT 110/220 VOLTS. GARANTIA DE 01 ANO	UND	2	FIAC	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3	DESTILADOR DE AGUA PORTATIL COM APARELHO DE AÇOINOXIDAVEL TAMPA CEGA COM CAPACIDADE DE CINCO LITRES E DESTILACAO DE VOLUME DE 3 A 5 LITRES POR HORA E COM VOLTAEM DE 220W.	UND	1	CRISTOFOLI	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESINA - LED COM FIO POTENCIA 1.250W <sup>2</sup>	UND	2	KONDORTECH	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
5	JATO DE BICARBONATE - COM BASE RNETALICA PARA ESTABILIDADE, DESUMIDIFICADOR E FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTORNATICA. COM CANETA AUTOCLAVAVEL.	UND	2	SCHUSTER	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
6	ULTRASSOM (E PROF) COM JATO DE BICARBONATO INCORPORADO 29KHZ - 04 AJUSTES DE AGUA, MODO DE OPERACAO DIGITAL, COM CANETA/TRADUTOR DO ULTRASON AUTOCLAVAVEL	UND	2	KONDORTECH	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>					<b>R\$ 13.000,00</b>			
<b>treze mil reais</b>								

*(Handwritten signatures and marks)*

4/5

LOTE 13 - MOBILIARIO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL		
1	ARMARIO TIPO VITRINE. ESPECIFICAÇÃO : ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS E LATERIAS DE VIDRO. ARMARIO DE AÇO MONTAVEL, POSSUI DUAS PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TLOO OMEQA. PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL, POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50MM. COM 1 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REQUILAVEIS, FECHADURA CILINDRICA COM CHAVES TIPO YALE. KIT PE REQUILAVEL, ESTRUTURA: TODA CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 24 (0,60MM). ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C NA COR BRANCA. CAPACIDADE: 25 KG PAR PRATELEIRA (BEM DISTRIBUIDOS). DIMENSOES: ALT X LARG X PROF. EXTERNAS: 1700X750X400MM. CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA (CERTIFICADO QUE COMPROVA A REGULARIDADE NO CADASTRO DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS). LAUDO TECNICO DE ÓRGAO COMPETENTE REFERENTE AS NORMAS NR 17-ERGONOMIA, FORNECIDO PAR PROFISSIONAIS CREDENCIADO.	UND	3	SANTA CLARA	R\$ 1.099,00	mil e noventa e nove reais	R\$ 3.297,00	três mil, duzentos e noventa e sete reais
2	BIOMBO - BIOMBO TRIPLO, EM AÇO FERRO ESMALTADO CONSTRUÍDO EM TUBA % POLEGADAS, 2 COM RODÍZIOS EM MATERIAL INOXIDAVEL, DE NO MÍNIMA 2", RODAS EM SILICONE, COM FACES COM MOVIMENTOS 360°, COM TECIDO EM ALQODAO CRU,	UND	6	TUBOMED	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	CARRO DE CURATIVO - ESTRUTURA EM TUBA DE AÇO INOXIDAVEL PAREDE 18, PRATELEIRAS EM AÇO INOX Nº. 20, AVARANDADO DE PROTECAO DE 3 VERQALAO INOX 5/16, RODAS DE 3. DIMENSOES APROXIMADAS: 0,75 X 0,45 X 0,80 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), COM BALDE E BACIA EM AÇO INOX, RODÍZIOS 2" COM FREIO NA DIAQCNAL	UND	2	TUBOMED	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais
4	ESCALADA COM 2 DEGRAUS COM ESTRUTURA E DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL, COM 2 DEGRAUS REVESTIDOS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM QUATRO PES COM PONTEIRAS DE BORRACHA, DEVERA SER IDENTOS DE CANTOS VIVAS E ARESTAS CORTANTES, DEVE SUPORTAR PACIENTES DE ATE 150KG.	UND	7	TUBOMED	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
5	MACA COM GRADES REMOVIVEIS E SUPORTE DE SORO. ESPECIFICACAO : MACA PARA TRANSPORTE DE PACIENTE, LEITO EM CHAPA DE ACE INOXIDAVEL E REMOVIVEL, GRADES ESCEMOTEAVELS, CABECEIRA REQUILAVEL, CARRO COM RODÍZIOS DE 6" POLEGADAS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO NAS 4 RODAS. COLCHONETE COM ESPUMA DE 5 CM INJETADA REVESTIMENTO EM CORVIN. DIRNENSAO: 1,90X0,65X0,90M	UND	2	TUBOMED	R\$ 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
6	MESA GINECOLÓGICA - MATERIAL DE CONFECCAO AÇO/FERRO PINTADO. ELEVACAO, ENCOSTO DO T6RAX E PERNEIRA, PORTA COXAS E PERNEIRAS MOVIMENTO DE TRENDEI EMBURG 17" COMPRIMENTO 1,77 M ALTURA MÍNIMA 0,68 M ALTURA MÁXIMA 0,98 M LARGURA 0,53 M	UND	7	TUBOMED	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
7	MESA MAYO - AÇO INOXIDAVEL, ALTURA: 900MM A 1300MM; • 7 BANDEJA: 520MM X 350MM • COM ALTURA REQUILAVEL • BANDEJA COM ROTACAO	UND	5	TUBOMED	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
8	MESA PARA EXAMES - MATERIAL DE CONTECCAO AÇO/FERRO PINTADO. LEITE FIXO. ACESSÓRIO SUPORTE PARA PAPEL.	UND	6	TUBOMED	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	SUPORTE DE SORO - SUPORTE DE SORO CORN: BASE E HASTE DE AÇO INOXIDAVEL, PEDESTAL COM RODÍZIOS E AJUSTE DE ALTURA REQUILAVEL, COR BRANCA	UND	8	TUBOMED	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>					<b>R\$ 27.093,00</b>		<b>vinte e sete mil e noventa e três reais</b>	

LOTE 16 - MOBILIARIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRES	QTD	MARCA	VL UNT	VL TOTAL		
1	CARRO COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM POLFMERO DE ALTA RESISTENCIA, COM FIXADORES LATERAIS PARA MOP, RODO, PAS E PLACA DE IDENTIFLCAÇÃO DE LIMPEZA, COM SACO DE VINIL COM BALDE DUPLO DE 50 LITROS COM DIVISERIA, PARA AGUA LIMPA E AGUA SUJA, (25 LITROS PARA CADA LADO), COM UM CAVALETE COIN ESPREMEDOR, COM DIVISÓRIAS PARA ORQANIZACAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSGRIOS, COM 4 RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 20,0 CM DE DIARNETRO E SENDO OS DOIS RODÍZIOS FRONTAIS GIRATGRIOS E DOIS TRASEIROS FIXOS COM TRAVAS, DEVERA ACORN PANHAR CAD A, EQUIPAMENTO: A) PA DE COLETA, B) MOP E RODO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO, C) PIA CA DE IDENTIFLCAÇÃO DE LIMPEZA. COM DLMENSOES MÍNIMAS: A: 830 MM L: 400 MM C: 500 MM	UND	5	J.LARA PERFECT	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
2	CARRO DE TRANSPORTE I DE MATERIAIS COM CAPACIDADE DE NO MLNLRNO 200 LITROS, COM ESTRUTURA EM POLIMERO DE: ALTA RESISTENCIA, COM PEDAL ARTICULADO PARA ABERTURA DA TAMPA, COM TAM PA INTEGRADA COM ARMACAO EM METAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA COM CANTOS I ARREDONDADOS, COM ALCA PARA I TRANSPORTE, COM LDENTIFLCAÇÃO VISUAL DE RISCO DE RESLDOU ARMAZENADO, COM RODAS EM BORRACHA MACICA DE NO RNLNLRNO 7".	UND	1	J.LARA JSN	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>					<b>R\$ 6.300,00</b>		<b>seis mil e trezentos reais</b>	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 150.214,26</b>	<b>cento e cinquenta mil, duzentos e quatorze reais e vinte e seis centavos</b>
--------------------------------	-----------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

ORTOMED COMERCIO DE ART. MED E ODONTOLÓGICO LTDA - ME  
CNPJ: 14.015.581/0001-40